広島市告示第３７号

令和元年５月２２日

 大規模小売店舗立地法（平成１０年法律第９１号）第６条第１項の規定により大規模小

売店舗の届出事項の変更の届出があったので、同条第３項において準用する同法第５条第

３項の規定により、次のとおり公告します。

                       広島市長  松井 一實

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

 (1) 名 称 イオン宇品ショッピングセンター

 (2) 所在地 広島市南区宇品東六丁目７５２番１ ほか

２ 大規模小売店舗を設置する者

イオンリテール株式会社

代表取締役 井出 武美

千葉市美浜区中瀬一丁目５番地１

３ 変更事項

(1) 大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者

の氏名

（変更前）イオンリテール株式会社

     代表取締役 岡崎 双一

     千葉市美浜区中瀬一丁目５番地１

（変更後）イオンリテール株式会社

     代表取締役 井出 武美

     千葉市美浜区中瀬一丁目５番地１

(2) 大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあ

っては代表者の氏名

 （変更前）別紙のとおり

 （変更後）別紙のとおり

４ 変更年月日

(1) 大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者

の氏名

 平成３１年３月１日

(2) 大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあ

っては代表者の氏名

 （変更前）別紙のとおり

 （変更後）別紙のとおり

５ 届出年月日

令和元年５月７日

６ 届出書の縦覧場所

 (1) 広島市中区国泰寺町一丁目６番３４号

広島市経済観光局産業振興部商業振興課

(2) 広島市南区皆実町一丁目５番４４号

広島市南区役所市民部区政調整課

７ 届出書の縦覧期間及び縦覧のできる時間帯

(1) 縦覧期間

令和元年５月２２日から同年９月２４日まで。ただし、日曜日、土曜日及び国民の

祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日及び同年８月６日を

除く。

 (2) 縦覧のできる時間帯

   午前８時３０分から午後５時１５分まで

８ 意見書の提出

大規模小売店舗立地法第８条第２項の規定により、当該大規模小売店舗を設置する者

がその周辺の地域の生活環境の保持のために配慮すべき事項について意見を有する者は、

この公告の日から４月以内に限り、広島市に対し、意見書の提出により、これを述べる

ことができます。

９ 意見書の提出期限及び提出先

 (1) 提出期限 令和元年９月２４日

 (2) 提出先

〒７３０－８５８６

   広島市中区国泰寺町一丁目６番３４号

   広島市経済観光局産業振興部商業振興課

別紙

（変更前）

小売業者
住所 変更年月日・理由

氏名（名称） 代表者

イオンリテール株式会社 代表取締役

岡崎 双一

千葉市美浜区中瀬一丁目５番地

１

株式会社蛸華

代表取締役

櫻内 朋雄

東京都港区西新橋二丁目８番１

号ワカサビル

平成２３年３月２

０日退店

ペットシティ株式会社 代表取締役社長

豆鞘 亮二

東京都中央区新川二丁目２４番

２号 豊平ビル３階

株式会社未来屋書店 代表取締役

柿内  宏一

千葉市美浜区中瀬一丁目６番地

ＮＴＴ幕張ビル２階

有限会社光進堂

代表取締役

矢野 哲章

広島市中区本通１番１４号 平成２９年９月３

０日退店

株式会社ライフ・ビート 代表取締役

窪 英明

広島市西区三滝町２２番１５号

株式会社ＭＡＳＡＹＡ 代表取締役

高田 輝彦

岡山市北区表町二丁目６番５６

号

株式会社メガネトップ

代表取締役

冨澤 昌宏

静岡市葵区伝馬町８番６号

リフォームスタジオ株式会社 代表取締役

渡辺 善仁

千葉市美浜区中瀬一丁目５番地

１

非物販のため削除

管田株式会社

代表取締役

菅田 茂

岡山県津山市川崎１９０２番３

号

平成２３年２月２

０日退店

株式会社モーツアルト

代表取締役

田上 友康

広島市中区堀川町５番２号

株式会社大創産業

代表取締役

矢野 博丈

広島県東広島市西条吉行東一丁

目４番１４号

株式会社アリエス

代表取締役

梅本 仁志

大阪府吹田市江坂町二丁目１番

５２号

株式会社徳川

代表取締役

今井 誠則

広島市中区胡町５番１２号

平成３０年３月３

１日退店

攝津 浩正  広島市安佐南区八木二丁目３番

４０号

平成２４年６月２

０日退店

株式会社プラザクリエイトイ

メージング

代表取締役

 池田 孝行

東京都千代田区５番町１番地

市ヶ谷大郷ビル

有限会社フクモトカンパニー 代表取締役

 福本 アヤコ

広島市南区翠一丁目10番28号 平成１８年３月３

１日退店

有限会社ワールドプロモート 代表取締役

 小山 泰治

広島県福山市卸町１３番７号 平成２４年１１月

２０日退店

株式会社ツインマーボ 代表取締役

 大藪 幸子

大阪市北区大深町２番４号 平成２５年９月３

０日退店

東亜企業株式会社 代表取締役

 梁本 ヨシ子

兵庫県西宮市青木町３番３６号 平成２４年８月２

０日退店

有限会社オオサカヤ 代表取締役

 平野 悦子

広島市西区井口台二丁目22番22

号

平成２３年８月２

０日退店

株式会社チヨダ 代表取締役

 舟橋 政男

東京都杉並区成田東四丁目３９

番８号 芝萬ビル２階

平成２６年３月２

３日退店

（変更後）

小売業者
住所 変更年月日・理由

氏名（名称） 代表者

イオンリテール株式会社 代表取締役

井出 武美

千葉市美浜区中瀬一丁目５番地

１

平成３１年３月１

日代表者変更

イオンペット株式会社 代表取締役

辻 晴芳

千葉県市川市南八幡四丁目１７

番８号

平成２４年２月２

１日社名変更

平成３０年５月１

８日代表者変更

平成２８年５月２

０日住所変更

株式会社未来屋書店 代表取締役

松田  裕史

千葉市美浜区中瀬一丁目６番地

ＮＴＴ幕張ビル２階

平成３０年４月２

１日代表者変更

株式会社ライフ・ビート 代表取締役

窪 英明

広島市西区三滝町２２番１５号

株式会社ＭＡＳＡＹＡ 代表取締役

網本 伸之

岡山市北区表町二丁目６番５６

号

平成３０年１２月

３日代表者変更

株式会社メガネトップ

代表取締役

冨澤 昌宏

静岡市葵区伝馬町８番６号

株式会社モーツアルト

代表取締役

田上 友康

広島市中区堀川町５番２号

株式会社大創産業

代表取締役

矢野 博丈

広島県東広島市西条吉行東一丁

目４番１４号

株式会社アリエス

代表取締役

山田 康幸

大阪府吹田市南金田二丁目１２

番１２号

平成２４年８月１

０日住所変更

平成２８年１０月

９日代表者変更

株式会社プラザクリエイト 代表取締役

 大島 康広

東京都中央区５晴海一丁目８番

１０号

平成２４年７月２

日住所変更

平成２５年６月２

５日代表者変更

平成２９年１０月

１日社名変更

株式会社ＡＲＺＵＳ 玉岡 めぐみ 広島県安芸郡海田町南幸町五丁

目３３番１２号

平成３０年５月２

４日出店

株式会社オレンジフードコー

ト

内田 和明 東京都江東区大島四丁目６番１

号

平成２８年１０月

２８日出店

株式会社ケイエムコーポレー

ション

小山 訓子 広島県福山市卸町１１番１号 平成２１年１１月

８日出店

株式会社つるや 鶴田 学 愛媛県松山市湊町三丁目８番１

２号

平成２７年７月１

０日出店

株式会社ナガヤハウジング 長屋 隆秀 広島市安佐南区大町東二丁目１

３番１９号

平成２２年１０月

３１日出店

株式会社フォルテ 田室 健治 広島市西区大芝三丁目１５番１

５号

平成２５年３月１

日出店

田中商事株式会社 田中 康雅 愛媛県松山市大街道二丁目３番

地８

平成２８年３月１

８日出店

株式会社オートバックスセブ

ン

小林 喜夫巳 東京都江東区豊洲五丁目６番５

２号

平成２９年１２月

１３日出店